	A duhet te shkarkohet Driton Selmanaj?

Une them po, rendi shtepiak e kerkon kete. Ne vijim disa arsye te renditura:

- Ndertimi i rendit shtepiak - Kosova duhet te ndertoj rendin e duhur shtepiak. Deri tani, si pjese e ndertimit te drzhaves se Kosoves, strukturate e mshefta serbe kane imponuar rend shtepiak per Kosoven qe ka ngritur larte vlerate e demshme per Kosoven si: papergjegjesia, mosllogaridhenia etj. dhe ka shkelur poshte vlerate e duhura per Kosoven si: pergjegjesia ndaj problemeve te Kosoves, llogaridhenia para qytetareve, e te ngjajshme.

- Fuqizimi i te mbajturit pergjegjese e llogaridhenes - Si pjese e ndertimit te drzhaves se Kosoves, jemi deshmitar te fuqizimin deri ne absolutizem e qe eshte paprekshmeria e individeve te papergjegjshem. Nuk mund te fillohet te ndertohet shteti i Kosoves me praktika qe eshte ndertuar drzhava e Kosoves, duhet te fillohet te fuqizohet pergjegjshmeria dhe llogaridhenia.

- Shuarja e konflikteve artificiale - Strukturate e mshefta serbe qysh nga perfundimi i luftes se fundit ne vazhdimesi kane krijuar fronte artificiale permes krijimit te konflikteve artificiale. Fillimisht fronti: blloku i luftes vs blloku i paqes, pastaj: organizata anarkiste terroriste vs institucionet e shtetit. Isa vec e filloj konfliktin, tha fajet i ka VV. Ceshtjet me interes te Kosoves, si kjo e te pagjeturve, nuk i takojn vetem VV-se por te gjitha segmenteve te shoqerise.
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A duhet teshkarkhet Drton Selmanaj?

Une them po,rendi shtepiak e kerkon kete.Ne vijm disa asye te
renditura:

- Ndertimi  rendit shtepiak - Kosova duhet te ndertj rendin e duhur
shtepiak.Deri tani,si pjese & ndertimi e drzhaves se Kosoves.
strkturate e msheftaserbe kane imponuar rend shtepiak per Kosoven
ge ka ngritur late vierate e demshme per Kosoven s paperajeciesi,
mosllogarchenia e, che ka shkelu poshie vieate ¢ duhura per
Kosoven s, prgjegjesia ndaj roblemeve te Kosoves, llgarichena
para aytetareve, ¢ te ngjajshme.

- Fuqizmi  te mbajturit prgjegjese ¢ logarihenes -Si piese &
dertmit te drzhaves se Kosoves, jemi deshmiar te uaizimin deri ne
absolutzem e qe este paprekshmeria  indvideve te
papergjegishem. Nuk mund te filohet te ndertohe shiet Kosoves
me prakika qe eshte ndertuar drzhava e Kosoves, duhet e ilohet te
fugizonet pergjegishmeria che llogaicheniz.

- Shuarja € konfikteve artifciale - Strkturate € mshefta serbe aysh
nga perfundimi i ufes s funditne vazhdimes kine krjuar fronte
arificiale permes kit te konfiteve arficiale. Filmisht fronts
blloku i uftes v bloku i pages, pastaj: organizata anarkiste teroriste
vs insitucionet e shietit.Isa vec e floj Konfiin, tha f3jt i Ka W.
Ceshtjt me inters te Kosoves, s o & te pagjetuve, nuk i 3k
vetem W-se por te giths segmenteve te shogerise.





